
Utilizzazione graduatoria selezione pubblica mobilità Assistenti Sociali pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 678 del 08 giugno 2015

OGGETTO: Selezione pubblica di mobilità, per titoli e colloquio, di Collaboratore
Professionale - Assistente Sociale – Utilizzazione graduatoria. Assunzione a
tempo indeterminato n. 3 candidati idonei

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che con deliberazione n. 512 del 29.12.2009, esecutiva, sono stati approvati gli
atti della pubblica selezione di mobilità, per titoli e colloquio, di collaboratore professionale –
Assistente Sociale unitamente alla graduatoria finale di merito dei candidati;

PRESO ATTO che si è proceduto alla utilizzazione della graduatoria suddetta fino al
candidato collocato al n. 5 della medesima;

VISTA la nota del direttore del P.O. S. Francesco di Nuoro, con la quale viene evidenziata la
grave carenza di personale addetto al Servizio Sociale Ospedaliero, in crescita
esponenziale a causa delle problematiche sociali legate alla salute dei cittadini;

VISTE le note del Direttore del Servizio Socio Sanitario e del Distretto di Siniscola con le
quali viene rappresentata l'urgenza dell'inserimento di Collaboratori Professionali Assistenti
Sociali per potenziare il Punto Unico di Accesso presso il Distretto di Siniscola;

ACCERTATO che risultano, attualmente, vacanti e disponibili, nella dotazione organica di
questa azienda, n. 5 posti di Collaboratore Professionale – Assistente Sociale;

RITENUTO necessario, pertanto, al fine di garantire le improcrastinabili esigenze di servizio,
utilizzare la graduatoria della selezione di cui all'oggetto e procedere all'assunzione di n. 3
Collaboratori Professionali – Assistenti Sociali classificatisi al 6°, 7° e 8° posto della
medesima, al fine di destinarne n. 2 al P.O. S. Francesco di Nuoro e n. 1 al PUA del
Distretto di Siniscola;

DATO ATTO che la spesa che scaturisce dal presente provvedimento, dedotte le spese per
gli incrementi contrattuali e le assunzioni obbligatorie di cui alla L. 68/99, successive al
01.01.2004 nonché i costi per l'istituzione e attivazione di nuove strutture, avvenuti
successivamente alla medesima data, rientra nel tetto di spesa di cui all'art. 2 – punto 71 –
L. 23.12.2009, n. 191;

VISTO il D.L.gs del 30.03.2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.L.gs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTI i CC.CC.NN.LL. del comparto sanità;

VISTO il DPR n. 220 /2001;



Utilizzazione graduatoria selezione pubblica mobilità Assistenti Sociali pag. 2 di 3

VISTA la L.R. del 17/11/2014 n. 23;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del
29.12.2014;

la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 28.04.2015, n. 19/27;

la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera 19/27;

DATO ATTO, altresì, che le assunzioni vengono disposte in osservanza delle indicazioni
contenute nella D.G.R. n. 28/17 del 17/07/2014, trattandosi di sostituzioni conseguenti a
cessazioni di unità;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole prescritto per legge;

D E L I B E R A

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di assumere, per mobilità intercompartimentale, i candidati Serra Manuela, nata a Nuoro
il 10.01.1976, Murru Cinzia nata il 18.05.1974 e Pisanu Roberto, nato il 17.02.1971,
classificatisi rispettivamente al 6°, 7° e 8° posto nella graduatoria della selezione
pubblica di mobilità di cui all'oggetto, nella posizione funzionale di Collaboratore
Professionale – Assistente Sociale, al fine di destinarne n. 2 al P.O. S. Francesco di
Nuoro, e n. 1 al PUA del Distretto di Siniscola;

b) di provvedere alla stipula dei prescritti contratti individuali di lavoro a tempo
indeterminato;

c) di procedere, in caso di rinuncia dei candidati o di impedimento di altro genere
all'assunzione dei medesimi, all'utilizzazione della graduatoria di merito fino
all'acquisizione della disponibilità degli aventi diritto e pervenire, così come stabilito in
premessa, all'assunzione di 3 unità;

d) di dare atto che la spesa a carico del bilancio aziendale è di € 98.040,00
annui da far gravare sul conto 509010101 del piano dei conti 2015;

e) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale e il Servizio Bilancio,
ciascuno per quanto di competenza.

Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente Estensore della delibera
f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus f.to Sig.ra Antonietta Manconi



Utilizzazione graduatoria selezione pubblica mobilità Assistenti Sociali pag. 3 di 3

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.ssa Pierina Grazia Fodde f.to Dott.ssa Carmen Atzori

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 08 giugno 2015 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped,.

Distretti.

R

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


